
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 시립미술관.

정책: 미술관 운영(문화및관광/문화예술)

단위: 미술관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 시립미술관.

시립미술관. 3,118,655 2,860,428 258,227

도 300,000

시 2,818,655

미술관 운영(문화및관광/문화예술) 2,703,452 2,438,200 265,252

도 300,000

시 2,403,452

미술관 운영 2,703,452 2,438,200 265,252

도 300,000

시 2,403,452

미술관 운영 유지관리 358,500 337,429 21,071

101 인건비 63,409 59,889 3,520

04 기간제근로자등보수 63,409 59,889 3,520

○미술관 청사 환경정비 60,990

-기본급 43,373

-주휴수당 9,157

-연차유급휴가수당 2,169

-4대보험 기관부담금 6,291

○잔디깎기 및 잡초제거 2,419

-기본급 2,169

-4대보험 기관부담금 250

60,240원*4명*20일*9월

60,240원*4명*38주

60,240원*4명*9일

54,699,000원*11.5%

60,240원*3명*12일

2,169,000원*11.5%

201 일반운영비 264,999 247,731 17,268

01 사무관리비 64,110 49,890 14,220

○1.일반수용비 58,090

-미술관운영 일반수용비 5,400

-소방시설 위탁관리비 4,800

-승강기 위탁관리비 4,800

-다중이용시설 실내 공기질측정 수수료

650

-미술관 소독 1,980

-무인경비용역 대행 7,800

-전기안전진단 수수료 2,500

-전기안전관리 대행 10,800

-비데사용 수수료 3,360

-건축물 시특법 안전점검 4,000

-With POMA 홍보마케팅 12,000

˚ 홍보전단 및 안내브로셔 제작

5,000

˚ 가로등배너 7,000

○4.피복비 260

-청원경찰 근무복 260

○5.급량비 5,760

-미술관운영 업무추진 시간외근무자 급식

5,760

5,400,000원

400,000원*12월

400,000원*12월

650,000원*1회

330,000원*6회

650,000원*12월

2,500,000원*1회

900,000원*12월

280,000원*12월

2,000,000원*2회

5,000,000원

35,000원*200조

130,000원*1명*2회

8,000원*5명*12일*12월
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부서: 시립미술관.

정책: 미술관 운영(문화및관광/문화예술)

단위: 미술관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 200,889 197,841 3,048

○1.공공요금및제세 147,434

-상해보험료 1,000

-전화요금 4,800

-전기요금 81,600

-도시가스요금 54,000

-상하수도요금 4,800

-IPTV사용요금 360

-디지털 케이블TV 시청료 144

-전기자동차 전기세 600

-자동차세 130

○3.시설장비유지비 51,137

-건물유지비 6,337

-가스설비 장비 유지비 3,000

-공기조화기 장비 유지비 4,000

-냉난방용 열교환기 유지비 4,000

-수장고 항온항습기 장비 유지비

6,000

-냉각탑 유지비 2,000

-전시실 가습기 유지비 6,000

-수장고 제습기 유지비 4,000

-승강기시설 유지비 2,000

-전기설비 및 비상발전기 유지비

3,000

-조명설비유지비 6,000

-통신 및 CCTV설비 유지비

4,800

○4.차량선박비 2,318

-차량유지비(소형 승용) 2,318

1,000,000원

400,000원*12월

6,800,000원*12월

4,500,000원*12월

400,000원*12월

30,000원*12월

12,000원*12월

50,000원*12월

130,000원*1대

1,120원*5,658㎡

3,000,000원

1,000,000원*4대

2,000,000원*2대

2,000,000원*3대

1,000,000원*2대

1,500,000원*4대

2,000,000원*2대

1,000,000원*2대

3,000,000원

6,000,000원

1,200,000원*4개소

2,318,000원*1대

202 여비 4,500 4,500 0

01 국내여비 4,500 4,500 0

○시립미술관 관리운영 업무추진여비

4,50060,000원*5명*3일*5회

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○전기수선 재료구입 2,0001,000,000원*2회

301 일반보상금 23,192 10,309 12,883

08 사회복무요원보상금 23,192 10,309 12,883

○사회복무요원 23,192

-기본급 14,605

-중식비 5,544

-교통비 2,060

405,669원*3명*12월

7,000원*3명*22일*12월

2,600원*3명*22일*12월
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부서: 시립미술관.

정책: 미술관 운영(문화및관광/문화예술)

단위: 미술관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-피복비 983327,600원*3명

405 자산취득비 400 0 400

01 자산및물품취득비 400 0 400

○예초기 400400,000원*1대

미술관 전시 행사 운영 671,467 578,716 92,751

101 인건비 35,536 27,648 7,888

04 기간제근로자등보수 35,536 27,648 7,888

○문화예술교육사 15,250

-기본급 10,844

-주휴수당 2,290

-연차유급휴가수당 543

-4대보험 기관부담금 1,573

○학예인턴 20,286

-기본급 14,458

-주휴수당 3,012

-연차유급휴가수당 723

-4대보험 기관부담금 2,093

60,240원*1명*20일*9월

60,240원*1명*38주

60,240원*1명*9일

13,677,000원*11.5%

60,240원*2명*20일*6월

60,240원*2명*25주

60,240원*2명*6일

18,193,000원*11.5%

201 일반운영비 302,081 258,768 43,313

01 사무관리비 281,912 235,280 46,632

○1.일반수용비 267,700

-미술관 전시기획 일반수용비 3,000

-안내데스크 및 전시장 관리 용역

221,900

-소장품 촬영 3,000

-수장고 소모품 구입 1,500

-위원회 자료집 제작 2,800

-소장작품 관리 케이스 제작 5,000

-소장품 표구 및 액자 구입 10,000

-야외조각 및 소장품 복원 유지관리비

10,000

-야외조각 환경정비 재료비 1,500

-수장고 훈증 약품 구입 3,000

-VR 파노라마 전시작품 촬영

6,000

○3.운영수당 7,300

-미술관 운영위원회 수당 1,680

-작품평가위원회 수당 3,520

˚ 기본 1,540

˚ 초과 660

˚ 교통비 1,320

-장두건미술상운영위원회 수당

2,100

3,000,000원

221,900,000원

60,000원*50점

1,500,000원

700,000원*4회

50,000원*100점

200,000원*50점

2,000,000원*5점

1,500,000원

3,000,000원

1,500,000원*4회

70,000원*12명*2회

70,000원*11명*2회

30,000원*11명*2회

60,000원*11명*2회

70,000원*10명*3회
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부서: 시립미술관.

정책: 미술관 운영(문화및관광/문화예술)

단위: 미술관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○5.급량비 6,912

-전시 및 행사 시간외근무자 급식

6,9128,000원*6명*12일*12월

02 공공운영비 20,169 23,488 △3,319

○1.공공요금및제세 11,369

-우편요금 3,300

-소장작품 보험료

7,781

-수장고 인터넷 사용료 288

○3.시설장비유지비 8,800

-웹 및 모바일용 홈페이지 유지보수비

2,800

-관람객수 관리프로그램 유지보수비

6,000

330원*10,000매

38,000,000원*105점*0.195%

24,000원*12월

400,000원*7월

500,000원*12월

202 여비 5,400 4,500 900

01 국내여비 5,400 4,500 900

○전시작가 작품 섭외 및 선정 여비

5,40060,000원*6명*3일*5회

206 재료비 6,000 2,000 4,000

01 재료비 6,000 2,000 4,000

○전시실 램프 구입 6,000200,000원*30개

301 일반보상금 19,050 19,800 △750

07 외빈초청여비 3,050 2,600 450

○해외 기증자 초청 3,050

-숙박비 750

-식비 700

-왕복항공료 1,600

250,000원*1식*3박

50,000원*2명*7회

800,000원*2명

09 행사실비보상금 16,000 17,200 △1,200

○작품설치 작가 여비 7,200

○개막식행사 초청자 여비 7,200

○개막식행사 급식 1,600

60,000원*10명*2일*6회

60,000원*20명*6회

8,000원*50명*4회

405 자산취득비 303,400 266,000 37,400

01 자산및물품취득비 303,400 266,000 37,400

○소장작품 300,000

○우산보관대 1,000

○도서실 복식6단 서가 2,400

15,000,000원*20점

1,000,000원*1개

2,400,000원*1대

시민과 함께하는 미술관 운영 124,750 107,660 17,090

201 일반운영비 103,850 91,760 12,090

01 사무관리비 83,250 70,760 12,490

○1.일반수용비 63,000

-교육 및 행사 일반수용비 4,000400,000원*10회
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부서: 시립미술관.

정책: 미술관 운영(문화및관광/문화예술)

단위: 미술관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-교육 자료집 및 활동지 제작

5,000

-자료실특성화(미술 정기간행물) 4,000

˚ 국내 1,500

˚ 국외 2,500

-차별화된 스틸아트뮤지엄 기획홍보

50,000

○3.운영수당 20,250

-명사초청강좌 강사료 2,625

˚ 기본 750

˚ 초과 360

˚ 시간보상수당 360

˚ 여비 180

˚ 원고료(A4) 975

-일반미술교육 강사료 4,650

˚ 기본 1,300

˚ 초과 800

˚ 여비 600

˚ 원고료(A4) 1,950

-어린이 및 청소년 교육 강사료 10,400

˚ 기본 6,400

˚ 초과 4,000

-도슨트 강사료 2,575

˚ 기본 650

˚ 초과 400

˚ 여비 550

˚ 원고료(A4) 975

500,000원*10회

150,000원*10종

250,000원*10종

50,000,000원

250,000원*3명

120,000원*3명

120,000원*3명

60,000원*3명

13,000원*3명*25매

130,000원*10명

80,000원*10명

60,000원*10명

13,000원*10명*15매

80,000원*2명*40회

50,000원*2명*40회

130,000원*5명

80,000원*5명

110,000원*5명

13,000원*5명*15매

03 행사운영비 20,600 21,000 △400

○학술행사 5,000

○문화가 있는날 행사 15,600

5,000,000원*1회

1,300,000원*12회

301 일반보상금 11,400 11,400 0

09 행사실비보상금 11,400 11,400 0

○도슨트 봉사자 실비보상 7,200

○도슨트 봉사자 미술관견학 실비보상

4,200

10,000원*4명*180일

30,000원*70명*2회

405 자산취득비 9,500 4,500 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○음악회 공연무대단상 5,0005,000,000원*1대

02 도서구입비 4,500 4,500 0

○도서실 특성화 도서구입 4,50015,000원*300권

포항스틸아트페스티벌<보조> 900,000 925,000 △25,000

도 300,000
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부서: 시립미술관.

정책: 미술관 운영(문화및관광/문화예술)

단위: 미술관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 600,000

308 자치단체등이전 900,000 900,000 0

도 300,000

시 600,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 900,000 900,000 0

○포항문화재단(포항스틸아트페스티벌)

900,000900,000,000원

도 300,000

시 600,000

전시기획운영 327,000 373,000 △46,000

201 일반운영비 282,000 283,000 △1,000

01 사무관리비 193,000 183,000 10,000

○1.일반수용비 153,000

-전시회 홍보물 제작 35,000

-기획 인쇄물 제작 90,000

-전시 행사 홍보비 13,000

-전시 사인물 제작 15,000

○6.임차료 40,000

-작품 임차 40,000

35,000,000원

90,000,000원

13,000,000원

15,000,000원

40,000,000원

02 공공운영비 5,000 12,000 △7,000

○1.공공요금및제세 5,000

-보험료 5,0005,000,000원

03 행사운영비 84,000 88,000 △4,000

○기획전시 84,000

-작품 운송 및 설치 80,000

-개막행사비 4,000

80,000,000원

4,000,000원

401 시설비및부대비 45,000 50,000 △5,000

04 행사관련시설비 45,000 50,000 △5,000

○기획전시 공간연출 45,0005,000,000원*9회

초헌 장두건 수상작가 공모전 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○초헌 장두건 수상작가 공모전 10,00010,000,000원

스틸창작공방 169,870 106,395 63,475

101 인건비 20,286 17,431 2,855

04 기간제근로자등보수 20,286 17,431 2,855

○프로그램 운영보조 20,286

-기본급 14,458

-주휴수당 3,012

-연차유급휴가수당 723

-4대보험 기관부담금 2,093

60,240원*2명*20일*6월

60,240원*2명*25주

60,240원*2명*6일

18,193,000원*11.5%

- 6 -



부서: 시립미술관.

정책: 미술관 운영(문화및관광/문화예술)

단위: 미술관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 111,104 78,264 32,840

01 사무관리비 99,104 74,664 24,440

○1.일반수용비 20,000

-스틸창작공방 일반수용비 5,000

-스틸아트공방 홍보교재 제작 5,000

-스틸아트상품 홍보물 제작 10,000

○3.운영수당 49,920

-금속공예강사 수당 49,920

˚ 기본 7,680

˚ 초과 30,720

˚ 여비 11,520

○6.임차료 29,184

-스틸창작공방 임차 26,400

-복사기 임차(공방) 1,584

-차량 임차 1,200

5,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

40,000원*4회*4주*12월

40,000원*4시간*4회*4주*12월

60,000원*4회*4주*12월

2,200,000원*12월

132,000원*1대*12월

600,000원*2대

02 공공운영비 12,000 3,600 8,400

○1.공공요금및제세 12,000

-스틸아트공방 공공요금 12,0001,000,000원*12월

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○프로그램운영 재료비 10,00010,000,000원

405 자산취득비 28,480 700 27,780

01 자산및물품취득비 28,480 700 27,780

○탁자, 의자 등 가구(공방) 12,060

-탁자 1,080

-탁자용 의자 1,680

-책상 500

-책상용 의자 200

-책장 400

-캐비닛 1,000

-스탠드형 냉난방기 6,000

-벽걸이형 냉난방기 1,200

○기자재(공방) 16,420

-작업대(수강생) 4,800

-작업대(강사) 1,600

-작업대 의자 980

-스탠드 작업등 840

-작업대 공구 세트 7,000

-핸드피스 1,200

270,000원*4개

70,000원*24개

250,000원*2개

100,000원*2개

200,000원*2개

250,000원*4개

1,500,000원*4대

1,200,000원*1대

400,000원*12대

800,000원*2대

70,000원*14명

60,000원*14명

500,000원*14세트

150,000원*8개

장두건 탄생 100주년 기념 특별전 141,865 0 141,865
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부서: 시립미술관.

정책: 미술관 운영(문화및관광/문화예술)

단위: 미술관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 86,865 0 86,865

01 사무관리비 59,700 0 59,700

○1.일반수용비 59,700

-작품대여 및 저작권 사용료 10,000

-디자인용역 5,000

-전시해설 오디오 가이드 제작 및 기기 대여

10,000

-기획인쇄물 10,000

-전시홍보물 5,000

-전시소모품비 1,000

-번역료 3,200

-아트상품개발 10,000

-미술전문지 및 온라인 광고 2,500

-전시작품 및 전시장 촬영비 3,000

10,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

20,000원*500권

5,000,000원

1,000,000원

40,000원*80매

10,000,000원

2,500,000원

30,000원*100점

02 공공운영비 5,165 0 5,165

○1.공공요금및제세 5,165

-우편발송료 165

-작품보험료 5,000

330원*500건

20,000,000원*100점*0.25%

03 행사운영비 22,000 0 22,000

○작품운송 및 설치 20,000

○개막식행사 2,000

20,000,000원

2,000,000원

401 시설비및부대비 55,000 0 55,000

04 행사관련시설비 55,000 0 55,000

○전시공간연출 55,00055,000,000원

행정운영경비(시립미술관)(기타/기타) 415,203 422,228 △7,025

인력운영비 375,503 383,748 △8,245

직접인력운영비 375,503 383,748 △8,245

101 인건비 375,503 383,748 △8,245

02 기타직보수 375,503 383,748 △8,245

○일반임기제 315,419

-연봉 248,498

˚ 개방형5호(미술관장) 72,848

˚ 6급(미술관전시기획) 46,670

˚ 7급(미술관전시기획A) 44,821

˚ 7급(미술관전시기획B) 40,657

˚ 7급(미술관운영) 43,502

-시간외근무수당 19,722

˚ 6급(미술관전시기획)

5,316

˚ 7급(미술관전시기획A)

4,802

72,848,000원*1명

46,670,000원*1명

44,821,000원*1명

40,657,000원*1명

43,502,000원*1명

11,074원*1명*40시간*12월

10,003원*1명*40시간*12월
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부서: 시립미술관.

정책: 행정운영경비(시립미술관)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

˚ 7급(미술관전시기획B)

4,802

˚ 7급(미술관운영)

4,802

-관리수당 6,557

-가족수당 3,120

˚ 배우자 960

˚ 둘째자녀 1,440

˚ 기타가족 720

-휴일근무수당

7,494

-직책급업무수행경비(미술관장)

1,800

-직급보조비 11,580

˚ 개방형5호(미술관장)

3,000

˚ 6급(미술관전시기획)

3,000

˚ 7급(미술관전시기획)

5,580

-대민활동비(7급) 1,800

-정액급식비 7,800

-연가보상비 7,048

˚ 개방형5호(미술관장)

1,948

˚ 6급(미술관전시기획)

1,405

˚ 7급(미술관전시기획A)

1,224

˚ 7급(미술관전시기획B)

1,224

˚ 7급(미술관운영)

1,247

○청원경찰 60,084

-봉급 36,262

-정근수당 3,022

-정근수당가산금(20년이상~25년미만)

1,320

-시간외근무수당 4,973

-가족수당 960

˚ 배우자 480

˚ 기타가족 480

-휴일근무수당 4,960

-직급보조비 1,500

-대민활동비 600

-정액급식비 1,560

10,003원*1명*40시간*12월

10,003원*1명*40시간*12월

6,070,670원*9%*12월

40,000원*2명*12월

60,000원*2명*12월

20,000원*3명*12월

1,202,620원*3명*1/26*150%*3일*12월

150,000원*1명*12월

250,000원*1명*12월

250,000원*1명*12월

155,000원*3명*12월

50,000원*3명*12월

130,000원*5명*12월

69,666,000원*1/12*78%*86%*1/30*15일

46,670,000원*1/12*84%*86%*1/30*15일

40,645,000원*1/12*84%*86%*1/30*15일

40,657,000원*1/12*84%*86%*1/30*15일

41,414,000원*1/12*84%*86%*1/30*15일

3,021,800원*1명*12월

36,261,600원*1/12*100%

110,000원*1명*12월

9,209원*1명*45시간*12월

40,000원*1명*12월

20,000원*2명*12월

74,028원*1명*67일

125,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

130,000원*1명*12월
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부서: 시립미술관.

정책: 행정운영경비(시립미술관)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-명절휴가비 3,627

-연가보상비

1,300

36,261,600원*1/12*60%*2회

36,261,600원*1/12*86%*1/30*15일

기본경비 39,700 38,480 1,220

부서운영비 4,300 4,280 20

201 일반운영비 4,300 4,280 20

01 사무관리비 3,820 3,800 20

○부서운영 일반수용비 3,100

○부서운영 급량비 720

3,100,000원

720,000원

02 공공운영비 480 480 0

○부서운영 공공요금 480480,000원

업무추진여비 32,400 31,200 1,200

202 여비 32,400 31,200 1,200

01 국내여비 32,400 31,200 1,200

○주요업무추진여비 32,40020,000원*9명*15일*12월

업무추진비 3,000 3,000 0

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(정원:10,청원경찰:1)

3,000250,000원*12월
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